Occasione ambasciate exposite dictis marchionibus presentibus per dictos ambasciatores ex parte prefati domini regis.

Obtulerunt, imprimis, prefati marchiones, pro se ipsis et dicto domino Franceschino, a quo dixerunt oretenus mandatum habere, recongnoscere castra Buoçe et Oçoli et alia castra, villas, terras et iura, cum pertinentiis suis, et omni terra et iurisdictione pertinente ad dictas terras et ad dictos dominos marchiones, a domino rege predicto; et eas pro posse saluare et custodire ad honorem prefati domini regis, et tali pro ipsis quali pro omnibus aliis et singulis terris, quas regia maiestas contulerit, facere homagium et sacramentum fidelitatis ipsi domino regi suisque subcessoribus, prout moris et consuetudinis est ad bonum et purum et sanum intellectum. Et inde possint facere pacem et guerram idem dominus rex et sui, cum hac intensione, quod tam dicte terre Buoçe et Oçoli et alie, ut dictum est, cum pertinentiis earum, quam etiam omnes alie per regiam maiestatem eis conferende ad ipsos marchiones et eorum descendentes debeant pertinere, cum omni iurisdictione, mero et mixto imperio, nulla appellacione uel alio recursu, iure uel consuetudine domino regi reservatis, quia terras, quas tenent, sic ipsi et eorum maiores semper habere

consueuerunt ipsique sic eas et alias conferendas, ut dictum est, habere et tenere intendunt et supplicant.

Item quod placeat regie maiestati eis subuenire de stipendiis centum militum armigerorum inramangnensium (?), quos habere et tenere opportet tam pro defensione dictarum terrarum et villarum suarum quam etiam pro aliis conquirendis ad honorem regie maiestatis durate (*sic*) guerra aquisitionis insule Sardinee.

Et quod ipsi marchiones intendunt impresenti, cum dictis ambasciatoribus uel ante, mictere pro predictis complendis, exequendis et recipiendis, sufficientem sindicum ut felicem executionem sine retardatione habeant, informatum de predictis et infrascriptis.

Supplicauerunt etiam, ut cum ipsi suspicentur et rumores et noua percepient quod Pisani et alii emuli regie maiestatis et eorum, in insula Sardinee grauia dampna inferant et ad exercitum processerint, qui iam ad optessionem (*sic*) et castramestationem peruenit contra terram de Oçoli supradictam, quod placeat domino regi destinare velocissime suas gentes pro defensione suarum terrarum et ad conflingendos emulos supradictos, et optulerunt se recepturos in dictis terris omnem gentem venientem pro parte dicti domini regis tam pro dictis terris defendendis quam pro reliqua insula expugnanda ad exaltationem dicte regie maiestatis.

Supplicauerunt etiam a dictis ambasciatoribus pro dicto domino rege ut ipsi, si potestatem habebant, sin autem regia maiestas, largiretur eisdem terram de Sassari cum suis pertinensiis, uel saltim chastrum Chutiani cum pertinentiis suis. Ad que, per prefatos ambasciatores responsum est, se super predictis quantum est in concedendo uel impromictendo (*sic*) uel obligando regiam maiestatem, nullum mandatum habebant, sed parati erant recipere pro dicto domino rege quod offerebatur eisdem. Verum interrogati quid de volumtate domini regis crederent, responderunt in hunc modum, extra ambasciatam et non tamquam ambasciatores, hec dicentes:

Quia credebant dominum regem concessurum eis in feudum terras quas nunc tenent eo modo et cum omni libertate quam eorum petictio continebat.

Si quas vero maiestas regia duxerit conferendas eisdem, credebant eam donaturam esse, salua appellatione ad regiam maiestatem et saluo mero et mixto imperio. Dixerunt etiam quod credebant quod dominus rex eis conferret castrum Montis Verri cum pertinentiis suis, cum reseruatione predicta.

Et quod stipendia centum militum largiretur eisdem tenendum, ut eorum petictio continebat, ad aliquod congruum tempus. Et quod etiam dictis marchionibus eorumque familiis stipendia largiretur ex quo fuerint in eorum terris predictis easque defenserent et tenerent nomine regie maiestatis. Et quod dampna, si qua paterentur ab inc in antea, emendaret eisdem; hec sub credulitate responderunt, non dantes pro firmo, cum inde nullam certitudinem habeant, ut supra dixerunt.

Et cum tandem utrumque deliberatum esset super predictis articulis tam supplicationum quam respositionis, et dicti marchiones cum aliquibus deuotis Licensibus, deputatis ad consulendum super effectu regie legationis, consilium habuissent, votuum et consonum ipsorum marchionum animis (?) dedere responsum: Quod ipsi marchiones intendebant se et sua commictere in Sardinee partibus benauolentie regie et secundum eius nutum et dispositionem se regere et iurare et ea largitate contenti esse in omnibus predictis et aliis que placebit regie maiestati. Et super predictis, sindicum legi optimum, cum pleno mandato, cum dictis ambasciatoribus uel ante mictere ad dominum regem, ut disponat, recipiat et largiatur prout sibi videbitur faciendum.

Verum concordauerunt denique predicti domini ambasciatores et marchiones secundum predictam ultiman respositionem per dominos marchiones factam et ut supradicti ambasciatores in quolibet capitulo responderunt, presente et consentiente de Vanne de Ghactarellis.